⁷¹ Felsőbogáta, uo.

libus et Walachalibus dantur porci cespitales et apes, ita tamen, qui habent porcos unius anni, si habuerint decem, ex decem tenetur dare porcum unum, ex quinquaginta, vei centum, vel triginta, vel infra, similiter dabit porcum unum. Infra decem vero non tenetur porcum dare, sed pecunias redemptionales de singulis porcis denarios duos. De porcis vero qui unum annum non habent, etiamsi fuerint centum, nihil solvunt. Walachi similiter faciunt de apibus. Item habet maiestas regia silvas glandiferas multas in istis pertinentiis, quae vix ad sextum annum producunt glandes. Si quando tamen fertiles erunt, de porcis in illis silvis saginatis habebit proventum pro numero porcorum et fertilitate glandium. Coloni tamen in pertinentiis arcis Chycho non tenentur de suis porcis solvere. Bir-sagia secundum regni consuetudinem acceperunt. Decimae frugum, vini et aliorum leguminum cedunt reverendissimo domino episcopo Transsilvanensi. Solent tamen in arendam ad rationem patroni redimere. Iuxta constitutionem dominorum regnicolarum terrae arabiles et foenilia patent in regestis secundum numerum villarum. *Educillationes* vinorum nunquam antea in usu habuerunt, nisi ad gratiam officialis voluntarie unum vel alterum vas in subsidium officialis educillarunt, quo tempore tamen Hungari bona ista tenuerunt tribus terminis in anno, videlicet tempore Nativitatis domini, circa festum sancti Georgii, in feriis Penthecostes aliquando viginti vasa vini, aliquando viginti quinque educillare faciebant. *Vina decimalia* autem ab antiquo aut ad Radnam⁷² deducta sunt, vel hic educillata sunt, de quorum pretio solvebant pretium decimae. Coloni Hungari tenentur seminationem facere antiquo more duo aratra, seminabunt iuger terrae unum. Fruges autem seminatas tenentur demetere, comportare et importare. Tempore falcationis, qui habent sortem integrum, duos dies falcabunt, qui vero mediam, unum diem. Item pro agendis et tuendis causis colonorum habuerunt procuratorem, cui pro suis servitiis de proventu bonorum dati sunt floreni duodecim, de molendino frugum cubuli sedecim, pannum lorgys⁷³ ad unam vestem, porcos saginatos duos, insuper habuerit officiolatum trium possessionum. Item in pertinentiis Lapos est una fodina argentea, quae nunc colitur a magistro Adamo civi Bistriciensi.⁷⁴ Item in possessionibus Mihalffalwa, Felewr, Kerezthwr, Monosthorzegh, Alewr, Kaplyan, Alsokosal habet maiestas regia terras arabiles, quae alternis annis coluntur, circiter iugerum centum septuaginta septem. Item in eisdem possessionibus habet regia maiestas foenilia, quae alternis annis pro media parte defaleantur, iugerum circiter centum. Item sub castro Chycho habetur fodina lapidea molaris, coloni pertinentiarum Chycho de singulis lapidibus molaribus solvunt pro thelonio denarios quatuor, externi vero octo. Item est una piscina deserta prope Kerezthwr, sine aquis et piscibus.

⁷² Óradna, Besztercenászód megyében.

⁷³ Posztófélé; talán „lörömberger“ (nürnbergi) vagy „londys“ (londoni) helyett. V. ö. Szamota—Zolnai, *Magyar oklevél szótár* 592, 595.

⁷⁴ Beszterce, Besztercenászód megyében.

Item anno domini millesimo quingentesimo quinquagesimo secundo, decima quinta Iulii ad rationem domini Pauli Bank⁴⁵ occupata simt bona ista et possessa usque ad vigesimum secundum diem Septembris, facit annum unum, menses duos et octo dies, quo tempore de proventibus legitimis ad rationem eiusdem domini Pauli Bank per officiale suum Michaelem Themeswary percepti sunt: de *censu sancti Martini* anni 1552. percepti sunt floreni nongenti viginti quinque, de *censu Sancti Georgii* e medio Walachorum percepti sunt floreni centum quadraginta tres, de dica *regia* denariorum 99 percepti sunt floreni sexcenti quadraginta octo. Item de singulis colonis exacti sunt denarii duo, facit florenos duodecim. Summa perceptionis pecuniarum facit florenos mille septingentos viginti octo. Item diversae perceptiones *bladorum*. De decimis percepti sunt frugum cubuli septingenti quinquaginta, avenarum percepti sunt cubuli ducenti septuaginta, ordei cubuli quadraginta, milii cubuli octuaginta, pisorum cubulus unus, octualia quinque, canapi cum semine et absque semine paskontza⁷⁶ vocati gelimae centum sexaginta, grana canapi cubuli quatuor, grana lini cubulum unum [!], octualia quinque. *Vina decimalia* tricta novem. Proventus *moldinorum* quatuor: fruges percepti sunt cubulis quadringentis duobus, octualia quinque, milii cubuli centum viginti tres, octuale unum. *Quinquagesima* ovium, caprarum, agnellorum: octingentae. Pecuniae *redemptionales* ovium, porcorum et apum constat apud Michaelem Literatum de Zenth Marton,⁷⁷ alias fecit florenos quadraginta octo. Porci *cespitalis* tricta unus. Alvearia *apum* quindecim. Pecuniae *redemptionales* porcorum cespitalium et apum facit florenos tricta octo. De *seminatura* frugum per colonos facta facit cubulos ducentos septuaginta unum. De *thelonis* quatuor provenerunt floreni quinquaginta sex. Item ad annum domini 1553. porcos cespitalis exegerit tricta octo, alvearia apum tredecim. *Educillatio vinorum*, quae alias non erat in usu, de vinis decimalibus educillata vasa vini viginti sex, ad florenos ducentos et quinquaginta. Item ad educillationem empta sunt vina vasis ducentis septemdecim, florenis mille trecentis uno, denariis tricta sex. Educillata sunt ad florenos duo milia quadringentos tricta duos, denarios viginti duos. *Lucrum* facit mille centum tricta florenos, denarios sexaginta quatuor. Item ad usum gentium regiae maiestatis et regnolarum in castris